
         
   INTENDENCIA MUNICIPAL 
               Bv. San Martín 198 

         2679 – PASCANAS – CBA. 
          Celular  0353 - 154404910 

e-mail: municipalidad@pascanasisp.com.ar 

            CUIT: 33-99906290-9 

 

DECRETO Nº  171/171/24 

 

Departamento Ejecutivo Municipal, Pascanas,  a los veinticuatro días del mes de Septiembre 

de dos mil veinticuatro.- 

 

VISTO: 

La Ordenanza Municipal N° 21/2024 mediante la cual se Autoriza al Departamento 

Ejecutivo Municipal a vender mediante Concurso de Precios el Furgón, marca Volkswagen, 

modelo Transporter, año 1997, Dominio BOQ143; y  

  

   

CONSIDERANDO: 

 

Que, dando cumplimiento a la Ordenanza Municipal N° 21/24, que 

establece la autorización al Departamento Ejecutivo Municipal de Vender mediante 

Concurso de Precios un Furgón, marca Volkswagen, modelo Transporter, año 1997, Dominio 

BOQ143. 

                         Que para asegurar la imparcialidad de la administración en la 

contratación y la igualdad de los interesados, se debe llamar a concurso público de precio 

para la Venta de los bienes ut-supra detallados. 

 

POR ELLO: 

  

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE PASCANAS 

DECRETA 

 

Art.1º: LLAMESE a Concurso Público de precio para la Venta de un  Furgón, marca 

Volkswagen, modelo Transporter, año 1997, Dominio BOQ143. 

 

Art.2º: FIJASE el valor del Pliego de Especificaciones y Condiciones Generales en la suma 

de $ 1.000,00 (Pesos Mil). 

 

mailto:municipalidad@pascanasisp.com.ar


Art.3º: El Pliego de Especificaciones y Condiciones Generales deberá ser retirado en 

Receptoría Municipal a partir del día Lunes 30 de SEPTIEMBRE de 2024 en horario de 

oficina de 7:00 a 12:30 hs. 

 

Art.4°: El Plazo para la presentación de las propuestas vence el día Lunes 7 de OCTUBRE 

2024 a las 12:30 hs. 

 

Art.5°: ESTABLECESE para el día Martes 8 de OCTUBRE de 2024 a la hora 12:00 en la 

Secretaría de Gobierno de la Municipalidad la fecha de apertura de los sobres propuestas 

presentadas.  

 

Art.6º: COMUNIQUESE, Publíquese, Dése al Registro Municipal y Archívese. 

 


